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1. Field of study Law
2. Faculty Faculty of Law and Administration
3. Academic year of entry 2019/2020 (winter term), 2020/2021 (winter term), 2021/2022 (winter term), 2022/2023 (winter term), 2023/2024 (winter term), 2024/2025 (winter 

term)
4. Level of qualifications/degree long-cycle studies
5. Degree profile general academic
6. Mode of study part-time

Module: European court procedure
Module code: poska_p_15

1. Number of the ECTS credits: 2

2. Learning outcomes of the module

code description
learning 

outcomes of 
the programme

level of 
competence 
(scale 1-5)

poska​_p​_15​_1 Posiada wiedzę w zakresie cywilnego i karnego postępowania transgranicznego określonego standardami kodeksowymi, 
konwencyjnymi oraz unijnymi.

K​_W13 4

poska​_p​_15​_2 Właściwie interpretuje przepisy określające zasady współpracy transgranicznej dotyczącej doręczania pism, udzielania pomocy 
prawnej, przeprowadzania dowodów, procedur zabezpieczających oraz wykonywania orzeczeń w sprawach cywilnych i karnych.

K​_U04 1

poska​_p​_15​_3 Potrafi określić zakres jurysdykcji w sprawach cywilnych, handlowych, z zakresu prawa rodzinnego, prawa upadłościowego oraz 
zakres jurysdykcji w sprawach karnych, łącznie z wyjątkami obejmującymi przejęcie i przekazanie ścigania karnego.

K​_W08 1

poska​_p​_15​_4 Właściwe  wskazuje podłoże normatywne oraz reguły dotyczące jurysdykcji trybunałów międzynarodowych zakresie spraw 
cywilnych i karnych , tj. Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości, Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz 
Międzynarodowego Trybunału Karnego.

K​_U04 1

poska​_p​_15​_5 Potrafi określić tryb wykonywania w krajach Unii Europejskiej orzeczeń wydanych w Polsce, tj. procedury wydania zaświadczenia 
Europejskiego Tytułu Egzekucyjnego w sprawach cywilnych oraz  procedury występowania do krajów Unii Europejskiej z 
żądaniem wykonania wydanego w Polsce orzeczenia w sprawach karnych(np.  Europejskiego Nakazu Aresztowania, 
prawomocnego orzeczenia o przepadku, prawomocnego orzeczenia  o zabezpieczeniu mienia podlegającego przepadkowi).

K​_U08 4

poska​_p​_15​_6 Potrafi wskazać reguły postępowania dotyczące wykonywania na terytorium Polski orzeczeń wydanych w innych państwach Unii 
Europejskiej, tj. wykonywania orzeczeń posiadających zaświadczenie Europejskiego Tytułu Egzekucyjnego w sprawach 
cywilnych oraz  wykonywania decyzji sądowych w sprawach karnych wskazanych we wniosku państwa wydania orzeczenia 
(np. o Europejskiego Nakazu Aresztowania, prawomocnego orzeczenia o przepadku, prawomocnego orzeczenia  o 
zabezpieczeniu mienia podlegającego przepadkowi).

K​_U08 4

poska​_p​_15​_7 Dostrzega słabe i mocne strony poszczególnych rozwiązań obowiązujących w dziedzinie współpracy międzynarodowej w 
sprawach cywilnych, handlowych, rodzinnych, upadłościowych oraz w sprawach karnych.

K​_U12 4
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3. Module description
Description Przedmiot ma zapoznać Studentów z regułami obowiązującymi w segmencie dotyczącym współpracy europejskiej w postępowaniach toczących się w 

sprawach cywilnych, handlowych, rodzinnych, upadłościowych oraz w sprawach karnych. W szczególności  Student powinien zostać  zapoznany z 
regułami transgranicznego postępowania w sprawach cywilnych i karnych w stosunkach z innymi państwami Unii Europejskiej. W tak określonym 
obszarze Student uzyska wiedzę odnoszącą się do jurysdykcji w sprawach cywilnych i karnych, przedmiotem zajęć będą również zasady postępowania 
międzynarodowego w przedmiocie doręczania pism, udzielania pomocy prawnej, przeprowadzania dowodów, procedur zabezpieczających oraz 
wykonywania orzeczeń. W ramach przedmiotu Student powinien poznać w szczególności  tryb wykonywania w krajach Unii Europejskiej orzeczeń 
wydanych w Polsce oraz procedurę wykonywania na terytorium Polski orzeczeń wydanych w innych państwach Unii Europejskiej. Cykl nauczania 
przedmiotu obejmuje także wyposażenie Studentów w wiedzę dotyczącą jurysdykcji trybunałów międzynarodowych, tj. Europejskiego Trybunału 
Sprawiedliwości, Europejskiego Trybunału Praw Człowieka oraz Międzynarodowego Trybunału Karnego. Efektem nauczania ma być nabycie przez 
studenta niezbędnej wiedzy teoretycznej oraz  przekazanie informacji doty¬czących poglądów formułowanych w doktrynie i judykaturze. Student 
powinien ponadto zostać wyposażony w umiejętność samodzielnej in¬terpretacji przepisów budzących wątpliwości. Koniecznym jest też wykształcenie 
kompetencji do rozwiązywania problemów prawnych występujących na tle wskazanych stanów faktycznych). W konsekwencji Student powinien 
opanować materiał będący swoistą podstawą i punktem wyjścia w dalszej edukacji  obejmującej przygotowywanie się do wykonywania zawodów 
prawniczych.

Prerequisites  

4. Assessment of the learning outcomes of the module

code type description learning outcomes of the 
module

poska​_p​_15​_w​
_1

Oral exam Student podczas egzaminu losuje zestaw trzech pytań. W gabinecie egzaminującego 
jednocześnie znajduje się trójka Studentów, jeden z nich udziela odpowiedzi na pytanie, 
pozostali w tym czasie przygotowują się do egzaminu. Po wylosowaniu zestawu pytań 
Student, przygotowując się do odpowiedzi ustnej, może sporządzać notatki, którymi ma prawo 
posłużyć się odpowiadając na ustnie na wylosowane pytania. W trakcie przygotowywania się 
do odpowiedzi Studenci nie mają dostępu do tekstów obowiązujących przepisów. Student 
udziela odpowiedzi na pytania według ustalonej przez siebie kolejności na pytania według 
ustalonej przez siebie kolejności. Za każde z pytań uzyskuje oddzielną ocenę w skali od 2-5, 
na postawie których liczona jest średnia arytmetyczna decydująca o ocenie końcowej 
egzaminu.

poska_p_15_1, 
poska_p_15_2, 
poska_p_15_3, 
poska_p_15_4, 
poska_p_15_5, 
poska_p_15_6, poska_p_15_7

poska​_p​_15​_w​
_2

Written exam Studenci zdający egzamin w formie pisemnej odpowiadają na trzy pytania, każde z nich ma 
charakter opisowy. Wszystkie trzy pytania są podawane jednocześnie, studenci udzielają 
odpowiedzi na nie według ustalonej przez siebie kolejności. Na udzielenie odpowiedzi 
Studenci będą mieli do dyspozycji 1 godzinę. W trakcie egzaminu pisemnego Studenci nie 
mają dostępu do tekstów obowiązujących przepisów.  Za każde z pytań uzyskuje oddzielną 
ocenę w skali od 2-5, na postawie których liczona jest średnia arytmetyczna decydująca o 
ocenie końcowej egzaminu.

poska_p_15_1, 
poska_p_15_2, 
poska_p_15_3, 
poska_p_15_4, 
poska_p_15_5, 
poska_p_15_6, poska_p_15_7
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5. Forms of teaching
code form of teaching required hours of student's own work assessment of the 

learning outcomes 
of the moduletype description (including teaching methods) number 

of hours description number 
of hours

poska​_p​_15​
_fns​_1

lecture Metoda werbalna połączona z prezentacją 
multimedialną.

20 Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu i 
aktami prawnymi oraz orzecznictwem 
obejmująca przyswojenie wiedzy 
teoretycznej i poszukiwanie rozwiązań 
problemów wskazanych przez 
prowadzącego.

30 poska_p_15_w_1, 
poska_p_15_w_2


